
 

 

   
1 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

  

 

 

 

  

 

 

 

       

  

Portarias.........................................................................................................................................................1 

   Editais.............................................................................................................................................................3 

  Comunicado..................................................................................................................................................70 

   Atas..............................................................................................................................................................70 

A 

Portarias 
Governo Municipal de Criciúma 

P O R T A R I A Nº. 37/FAMCRI/2017 

Exonera, CLEBER TEIXEIRA DE SOUZA, Agente de Serviços. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com § 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

1. Exonerar, a partir de 31 de Julho de 2017, CLEBER TEIXEIRA DE SOUZA, matrícula nº 130, do cargo de Agente de Serviços da 
Fundação do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 31 de Julho de 2017. 

ANEQUÉSSELEN BITENCOURT FORTUNATO - Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P O R T A R I A Nº. 38/FAMCRI/2017 

Exonera, MARIA DE FÁTIMA DUARTE, Agente de Serviços. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com § 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

Índice 

Terça  - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 



 

 

   
2 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

1. Exonerar, a partir de 31 de Julho de 2017, MARIA DE FÁTIMA DUARTE, matrícula nº 97, do cargo de Agente de Serviços da 
Fundação do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 31 de Julho de 2017. 

ANEQUÉSSELEN BITENCOURT FORTUNATO - Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 
____________________________________________________________________________________________________________ 

P O R T A R I A Nº. 39/FAMCRI/2017 

Exonera, RAFAEL MELLER BÚRIGO, Agente de Serviços. 

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA - FAMCRI, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 

com § 3º do art. 13 da Lei Complementar nº 061/2008; 

R E S O L V E: 

1. Exonerar, a partir de 31 de Julho de 2017, RAFAEL MELLER BÚRIGO, matrícula nº 94, do cargo de Agente de Serviços da Fundação 

do Meio Ambiente de Criciúma - FAMCRI.  

Art.2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.3º- Ficam revogadas as disposições em contrário. 

Criciúma, 31 de Julho de 2017. 

ANEQUÉSSELEN BITENCOURT FORTUNATO - Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI. 

_____________________________________________________________________________________________________________ 

P O R T A R I A Nº. 040/FAMCRI/2017 

Nomeia EDUARDO LUZZI DAMASSINI, Chefe de Equipe. 

A PRESIDENTE DA FAMCRI – FUNDAÇÃO DO MEIO AMBIENTE DE CRICIÚMA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade 
com § 3º do art. 13, art. 18 e o anexo II, da Lei Complementar nº 061, de 04.09.2008, 

R E S O L V E: 

1. Nomear EDUARDO LUZZI DAMASSINI, para exercer o cargo de Chefe de Equipe, da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – 
FAMCRI. 

2. Esta Portaria entra vigor na data de sua publicação. 

3. Revogam-se as disposições em contrário. 

Criciúma, 01 de agosto de 2017.  

ANEQUESSELEN B. FORTUNATO - Presidente da Fundação do Meio Ambiente de Criciúma – FAMCRI 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

   
3 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Editais 
DTT - Diretoria de Transito e Transporte 
                                                                      
 
 
 

 

 

 

 

                                                                       ESTADO DE SANTA CATARINA 

                                                 SISTEMA DE INFRAÇÕES / SC - DETRAN.NET 
                                                              DETRAN - DEINFRA 

 

 

 

 



 

 

   
4 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
5 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
6 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
7 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
8 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
9 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
10 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
11 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
12 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
13 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
14 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
15 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
16 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
17 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
18 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
19 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
20 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
21 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
22 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
23 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
24 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
25 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
26 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
27 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
28 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
29 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
30 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
31 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
32 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
33 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
34 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
35 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
36 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
37 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
38 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
39 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
40 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
41 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
42 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
43 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
44 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
45 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
46 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
47 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
48 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
49 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
50 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
51 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
52 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
53 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
54 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
55 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
56 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
57 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
__________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
58 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
59 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
60 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
61 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
62 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 



 

 

   
63 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
64 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
65 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
66 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
67 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 



 

 

   
68 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 



 

 

   
69 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

 
____________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

   
70 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Comunicado 
FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 

 

COMUNICADO Nº 029/17 

O governo do Município de Criciúma, através da FAMCRI – Fundação do Meio Ambiente de Criciúma torna público, nos termos da 
Lei Nº 2.582, datada de 17 de julho de 1991, que procederá ao corte de: 

Dois Ficus (Ficus benjamina, família Moraceae), 

localizados na Rua Crus e Souza, N0 74, Bairro Pio Correia, Criciúma/SC. 

Uma árvore não identificada, 

localizada na Rua Pedro Manoel Apolinário, N0 115, Bairro Santa Barbara, Criciúma/SC. 

No primeiro caso (dois Ficus) trata-se de árvores exóticas, que produzem raízes, que ficam expostas e danificam as calçadas e 
muros. O local em que se encontram é cercado por centros médico, utilizado frequentemente por idosos e cadeirantes, que tem o 
acesso dificultado pelas calçadas danificadas. Em seu lugar, o requerente comprometeu-se a plantar 03 (três) mudas de árvores 
nativas, conforme Termo de Compromisso N0 091/17. 

No segundo caso, não foi possível realizar a identificação do espécime pois este encontra-se seco, motivo pelo qual foi pedido e 
aceito o corte da mesma. 

As pessoas interessadas têm 10 (Dez) dias, a partir da informação publicada, para apresentarem recursos junto á Fundação do Meio 
Ambiente de Criciúma. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRICÚMA, 01 de Agosto de 2017. 
 
Anequésselen Bitencourt Fortunato - Presidente FAMCRI - Fundação do Meio Ambiente de Criciúma 
__________________________________________________________________________________________________________ 
 

Atas 
Governo Municipal de Criciúma 

Ata de Registro de Preços nº 002/PMC/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 217/PMC/2016 

Objeto: Registro de Preços de serviços de agenciamento e fornecimento de passagens aéreas. 
 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
 
Assinatura: 30/01/2017.  
 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 300.00,00 
 
A ata de Registro na íntegra está disponível em compras.criciuma.sc.gov.br 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 



 

 

   
71 

Terça - Feira, 01 de Agosto de 2017 Nº 1796 – Ano 8 

     http://www.criciuma.sc.gov.br 

Ata de Registro de Preços nº 003/PMC/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 196/PMC/2016 

Objeto: Registro de Preços de materiais destinados a conserto, restauração e manutenção predial – CIRETRAN 
 
Fornecedores Registrados: 01 (um).  
 
Assinatura: 30/01/2017.  
 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 47.371,60 
 
A ata de Registro na íntegra está disponível em compras.criciuma.sc.gov.br 
__________________________________________________________________________________________________________ 

Ata de Registro de Preços nº 004/PMC/2017 
Modalidade: Pregão Presencial 209/PMC/2016 

Objeto: Registro de Preços de peças e serviços para manutenção (mecânica, funilaria, pintura e elétrica)- CIRETRAN 
 
Fornecedores Registrados: 02 (dois).  
 
Assinatura: 30/01/2017.  
 
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura, no valor de R$ 1.250.446,00 
 
A ata de Registro na íntegra está disponível em compras.criciuma.sc.gov.br 
__________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 


		2017-07-31T16:04:22-0300
	MUNICIPIO DE CRICIUMA:82916818000113




